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Matråd Perolsskolan 
 
Närvarande: Elevrepresentanter, pedagoger, skolsköterska, skoladministratör, kökspersonal och 
enhetschef. 
 
 

Önskemål och synpunkter om maten 

 

Elever lyfter önskemål om att få tillbaka grillkryddan i matsalen. Efter önskemål från förra 

matrådet köptes grillkrydda in men då eleverna lekte för mycket med dessa och slösade i onödan 

så togs beslutet att den togs bort igen. Detta beslut står vi fast vid eftersom vi redan provat 

flertalet gånger under året och det fungerar inte.  

 

Skolans tacos upplevs vara för rinnig. Önskar vitlökssås oftare. Gillar inte grytor eller gratänger. 

Önskevecka önskas igen.  

 

Önskemål om mat till nobel; laxnuggets, pulled pork, schnitzel, kyckling, beasås, hamburgare 

med pommes, pannkaka & grädde, pizza, lasagne, raggmunk, tacos, kebabrulle, kycklingklubbor.  

Önskemål om dessert till nobel; kladdkaka med grädde, fruktsallad med glass/grädde, 

chokladpudding, pannkaka med grädde, brownie med grädde, pannacotta.  

 

Köket informerar om att många av dessa rätter som eleverna önskar till nobel finns på vanliga 

menyn idag och att vi till nobel ska servera något lite mer festligare. Vi måste också ta hänsyn till 

att det ska vara enkelt att portionera upp på tallriken och att det ska passa så många som möjligt 

så det blir ett bra firande. Inför denna nobel kommer flera lärare finnas med och stötta upp kring 

att portionera upp specialkosten för att det ska löpa på smidigare.  

 

Köket informerar om nya matsedeln. Det är en 8 veckors rullande matsedel istället för 15 veckors 

rullande, vilket gör att elevernas önskerätter återkommer oftare nu. Vi har också lyssnat på 

önskemål om att ta bort vegetariska grytor och ersatt dessa med populärare vegetariska rätter som 

veglasagne, veg nuggets, veg schintzel. Vi har också sett över fiskrätterna och tagit bort den kokta 

fisken och ersatt den med nya recept på fiskrätter.  

 

Samarbete kring måltidspedagogik 

Kökspersonalen har fått varit på en utbildning i måltidspedagogik och vi önskar få till ett 

samarbete med skolan i detta. Kostservice ska göra ett förslag på årshjul för måltidspedagogik där 

vi varje månad ska fokusera på olika ämnen. Där köket kan göra vissa aktiviteter och lärarna kan 

fokusera på dessa ämnen på lektionerna. Eleverna får gärna vara med i köket och hjälpa till med 

olika saker, bereda sallad, diska, förbereda mellanmål osv.   



 

Miljön i matsalen 

 

Elever lyfter önskemål om att servetter ska stå på borden igen, då de anser att det blir mycket 

spring för att hämta servetter. Kökspersonal och pedagoger är eniga om att lösningen med 

servettdispenser istället för servetter på borden har bidragit till en trevligare miljö med mindre 

nedskräpning. Därav står vi fast vid beslutet att ha kvar servettdispensrarna.  

 

Flera elever upplever att man inte har ro att sitta still i matsalen och äta upp sin mat då de vill ut 

på rast. Önskemål lyfts om att man ska använda timetimer som ringer när man får gå. Vi måste 

belysa varför det är viktigt att sitta still i lugn och ro och äta sin måltid. Nya rekommendationer 

från Livsmedelsverket som lanseras 2026 innefattar att man rekommenderas sitta i lugn och ro 

vid borden minst 25 minuter.  

 

De eleverna som har 5 tysta minuter tycker detta är bra. 

 

Det upplevs trevligt i matsalen och det vore mysigt med lugn musik ibland.  

 

Vissa tycker att det stör om skärmarna i matsalarna flyttas runt. Lärarna ska se över vid vilka bord 

som skärmarna ska stå vid. Har man haft någon aktivitet i matsalen hjälps vi åt att ställa tillbaka 

dom rätt.  

 

Det är fortfarande för högt ljud och stökigt i matsalen när 6:orna äter. Köket ser att dessa lärare 

går tidigare än sina elever vilket bidrar till en stökig miljö där de är högljudda och leker med bollar 

i kapprummet. Lärarna tar detta vidare i klassrummen.  

 

Svinn 

 

Köket informerar om att tallrikssvinnet sänkts en aning från föregående år. Förra året slängdes i 

genomsnitt 4,8 kg tallrikssvinn per dag och i år är genomsnittet 4,6 kg tallrikssvinn. Bra jobbat, vi 

ska fortsätta arbeta för detta tillsammans! 

 

Det framkommer önskemål om att man vill att vi ska servera mer frukt till lunchen utöver 

soppdagar. När frukt serveras till lunchen är det många elever som tar med denna för att äta 

utomhus. Det framkommer att vissa elever inte har respekt för maten utan att man tar med 

frukten ut och sparkar på den, trampar sönder den eller slänger upp den på taken. Detta beteende 

accepterar vi inte och lärarna tar med sig detta till klassrummet. Om man inte sköter sig så 

kommer vi införa att frukten inte får tas med ut utan den ska alltid ätas i matsalen.  

 

 

 
Kostservice kallar till matråd 1 ggr/termin 

 
 

Emma Bjurling  
Enhetschef Kostservice 


